
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Дорогие женщины, мамы и бабушки! 

Сердечно поздравляем Вас с замечательным праздником – Днем матери! 

 

День матери – один из самых теплых праздников, посвящённый самым близким и дорогим сердцу 

людям – нашим мамам. Великая и святая материнская любовь с колыбели согревает и оберегает нас, 

помогает преодолевать жизненные невзгоды, надеяться, верить в успех. И не важно, сколько нам лет – 

мамино доброе слово, её ласковый взгляд, мудрый совет нужны и ребенку, и взрослому. 

 

Дорогие мамы! Примите слова благодарности, любви и уважения! Земной поклон вам за ваш 

неустанный труд, безграничное терпение, душевную щедрость. Пусть в ваших глазах не гаснут улыбки! 

Желаем вам здоровья, счастья, семейного благополучия, взаимопонимания и ответного тепла от ваших 

детей! 

 

С уважением, Дума и Администрация Сладковского сельского поселения

№ 12 (102) 
Ноябрь 2022 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№12 Ноябрь 2022 г. стр.2 

 
Изменения в Устав Сладковского сельского поселения 

зарегистрированы Главным управлением Министерства 

юстиции по Свердловской области. 

Дата государственной регистрации - 22.11.2022г. 

Государственный регистрационный номер - 665463862022002 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 28.10.2022 № 10-НПА «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» 
 

В целях приведения Устава Сладковского сельского 

поселения в соответствие с действующим 

законодательством, а также в связи с принятием 

Федеральных законов от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА:  

     1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения, 

утвержденный Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 22.12.2005 № 5  (с изменениями, внесенными 

Решениями Думы Сладковского сельского поселения от 

21.10.2008 № 113, от 23.06.2009 № 159, от 13.11.2009 № 9, от 

02.02.2010 № 32, от 22.03.2010 № 52, от 27.05.2010 № 72, от 

27.07.2010 № 87, от 25.11.2010 № 114, от 29.10.2011 № 139, 

от 18.07.2011 № 155, от 03.10.2011 № 170, от 31.01.2012 № 

202, от 27.03.2012 № 213, от 02.10.2012 № 237, от 25.12.2012 

№ 258, от 27.03.2013 № 283, от 16.07.2013 № 306, от 

16.07.2013 № 307, от 24.12.2013 № 43, от 28.04.2014 № 73, от 

27.02.2015 № 132, от 26.03.2015 № 143, от 30.04.2015 № 147, 

от 30.07.2015 № 163-НПА,  от 24.09.2015 № 167-НПА,  от 

16.10.2015 № 169-НПА, от 29.06.2016 № 226-НПА, от 

27.10.2016 № 236-НПА, от 27.01.2017 № 254-НПА, от 

30.03.2017 № 263-НПА, от 29.06.2017 № 282-НПА, от 

07.09.2017 № 288-НПА, от 30.11.2017 № 23-НПА, от 

29.03.2018 № 59-НПА, от 28.06.2018 № 82-НПА, от 

30.08.2018 № 96-НПА, от 28.11.2019 № 188-НПА, от 

31.03.2020 № 210-НПА, от 26.06.2020 № 236-НПА, от 

29.10.2020 № 248-НПА, от 24.12.2020 № 267-НПА, от 

11.06.2021 № 291-НПА, от 27.08.2021 № 298-НПА ), 

следующие изменения: 

1.1.  Абзац второй пункта 4 статьи 8 Устава изложить в 

следующей редакции: 

«Инициативная группа после проведения собрания, на 

котором было принято решение о выдвижении инициативы 

проведения местного референдума и сформулированы 

вопросы, выносимые на местный референдум, обращается в 

территориальную избирательную комиссию, которая со дня 

обращения инициативной группы по проведению местного 

референдума действует в качестве комиссии местного 

референдума, с ходатайством о регистрации группы, 

оформленным в соответствии с федеральным законом, 

устанавливающим основные гарантии избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации.». 

1.2. В статье 11 Устава слова «избирательная комиссия 

поселения» в соответствующем падеже заменить словами 

«территориальная избирательная комиссия» в 

соответствующем падеже. 

1.3. Наименование Главы 3 Устава изложить в 

следующей редакции: 

«Глава 3. Органы местного самоуправления поселения и 

должностные лица местного самоуправления». 

1.4. Подпункт 4 пункта 3 статьи 22 Устава признать 

утратившим силу. 

1.5. В абзаце втором и третьем подпункта 2 части второй 

пункта 3 статьи 23 Устава слова «аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования» исключить. 

1.6. В абзаце втором и третьем подпункта 2 пункта 10 

статьи 25.1 Устава слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить. 

1.7. Подпункт 4 пункта 15 статьи 26 Устава изложить в 

следующей редакции: 

«4) избрания (назначения) на государственные 

должности Российской Федерации, государственные 

должности субъектов Российской Федерации, должности 

государственной гражданской службы и должности 

муниципальной службы, если иное не предусмотрено 

федеральными законами;». 

1.8. В абзаце втором и третьем подпункта 2 пункта 19 

статьи 26 Устава слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить. 

1.9.  Абзац второй пункта 2 статьи 29 Устава признать 

утратившим силу. 

1.10.  Статью 30 Устава признать утратившей силу. 

2. Направить настоящее Решение на государственную 

регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области для 

государственной регистрации изменений в Устав 

Сладковского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения после его 

государственной регистрации. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 

комиссию по местному самоуправлению и безопасности. 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 24.11.2022 № 18  «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 25.11.2021 № 317-

НПА «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Сладковском сельском поселении Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области», заслушав 

доклад специалиста администрации Сладковского сельского 

поселения М.А.Мельниковой «О проекте бюджета 

Сладковского сельского поселения  на 2023 и плановый 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№12 Ноябрь 2022 г. стр.3 

период 2024 и 2025 годов», Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1. Принять бюджет Сладковского сельского поселения на 

2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов в первом 

чтении. 

2. Утвердить бюджет Сладковского сельского поселения: 

1) на 2023 год (приложение 1, 3, 5) 

- общий объем доходов в сумме 55670,7 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 55670,7 тыс. рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 тыс. рублей.  

2) на 2024 год (приложение 2, 4, 6) 

- общий объем доходов в сумме 43577,9 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 43577,9 тыс. рублей, в 

том числе общий   объем условно утвержденных расходов в 

сумме 1085,9 тыс. рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 тыс. рублей; 

3) на 2025 год (приложение 2, 4, 6) 

- общий объем доходов в сумме 43148,8 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 43148,8 тыс. рублей, в 

том числе общий   объем условно утвержденных расходов в 

сумме 2150,2 тыс. рублей; 

- дефицит в сумме 0,00 тыс. рублей. 

3. Главе Сладковского сельского поселения Л.П. 

Фефеловой организовать публичные слушания в 

соответствии с Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Сладковском сельском 

поселении, утвержденным решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.05.2022 № 357-НПА. 

4. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

5. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Волохин И.Л.). 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту бюджета Сладковского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

 

1. ОБЩАЯ ЧАСТЬ 

Работа по формированию бюджета Сладковского 

сельского поселения на 2022 год ведется в соответствии с 

Бюджетным Кодексом РФ, нормативно-правовыми актами 

Правительства Свердловской области, Министерства 

Финансов Свердловской области, Думы Сладковского 

сельского поселения, Положением о бюджетном процессе и 

прогнозом социально-экономического развития 

Сладковского сельского поселения. 

Основные параметры проекта бюджета сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов 

подготовлены на основании «Методики определения уровня 

расчетной обеспеченности сельских поселений, 

расположенных на территории Слободо-Туринского 

муниципального района, и установлении критериев 

выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

утвержденной Постановлением администрации Слободо-

Туринского муниципального района. 

2. ДОХОДЫ.  

Доходы поселения формируются из следующих частей: 

1. Собственные доходы 

2. Субсидии 

3. Субвенции 

4. Межбюджетные трансферты. 

Источниками собственных доходов являются налоги, 

доходы от использования муниципального имущества, иные 

источники доходов. 

На 2023 год не меняется порядок взимания и зачисления 

доходных источников, так же как и структура собственных 

доходов.  

По каждому виду налогов определяется налоговый 

потенциал по соответствующей формуле. 

Показатели, характеризующие базу для расчета 

налогового потенциала, например, для налога на доходы 

физических лиц является фонд оплаты труда по всем 

предприятиям сельского поселения, для платежей на землю 

– кадастровая стоимость земель. Удельный вес собственных 

доходов (без трансфертов) составит в общей сумме доходов 

13,9 %, в 2022 году – 12,3 %. 

Собственные доходы бюджета Сладковского сельского 

поселения в 2023 году составят 7 633,0 тыс. руб., что на 1001 

тыс. руб. больше прогноза 2022 года.     

В разрезе основных доходных источников занимают 

показатели: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наблюдается тенденция роста зависимости собственных 

доходов от налога на совокупный доход и налога на товары 

(работы, услуги), реализуемые на территории РФ (акцизы на 

нефтепродукты) бюджета Сладковского сельского 

поселения в 2023 году. 

3. РАСХОДЫ.   

Объём расходов бюджета поселения на 2023 год 

определён в сумме 55 670,7 тыс. руб. Для оценки расходных 

полномочий муниципальных услуг учитываются показатели 

численности постоянного населения, в 2022 году оно 

составило 1,6 тыс. чел. Оценка расходных полномочий 

поселения определяется с учетом следующих 

коэффициентов индексации: 

1) фондов оплаты труда работников учреждений 

физической культуры и спорта, работников, 

обеспечивающих деятельность учреждений культуры 

с 1 октября 2023 года – 1,04, с 1 октября 2024 года – 1,04, с 1 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№12 Ноябрь 2022 г. стр.4 

октября 2025 года –1,04 в связи с ростом потребительских 

цен; 

2) фондов оплаты труда работников органов местного 

самоуправления с 1 октября 2023 года – 1,055, с 1 октября 

2024 года – 1,04, с 1 октября 2025 года –1,04 в связи с 

ростом потребительских цен; 

3) роста тарифов на коммунальные услуги, 

предоставляемые муниципальным учреждениям, с 1 июля 

2023 года – 1,061, с 1 июля 2024 года –1,04, с 1 июля 2025 

года – 1,04. 

Коэффициенты индексации определены исходя из 

основных параметров прогноза социально-экономического 

развития Российской Федерации на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов с учетом проекта федерального 

закона о федеральном бюджете на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов. 

Оценка расходных полномочий в области культуры в 

части оплаты труда работников учреждений культуры в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики» определяется 

исходя из прогнозной оценки среднемесячного дохода от 

трудовой деятельности в Свердловской области в 2023 году 

48 812 рублей, в 2024 году – 50 764 рублей, в 2025 году –52 

795 рублей. 

Расходы на 2023 год представлены более чем по 

двадцати направлениям, их перечень соответствует 2022 

году. 

По подразделу 0102 «Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования» расходы на содержание 

высшего должностного лица органа местного 

самоуправления на 2021 год предусмотрена сумма  1 644,0 

тыс. руб. 

По подразделу 0103 «Функционирование 

законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований» предусмотрены расходы на 

содержание высшего должностного лица органа местного 

самоуправления в сумме 1 625,0 тыс. руб.. 

По подразделу 0104 «Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций» 

предусмотрены расходы на 2023 год на денежное 

содержание и обеспечение деятельности администрации 

Сладковского сельского поселения в сумме – 8 631,0 тыс. 

руб. данные расходы предусмотрены на денежное 

содержание центрального аппарата. 

По подразделу 0105 «Судебная система» расходы на 

составление и публикацию списков присяжных заседателей 

в СМИ предусмотрены в сумме 0,2 тыс. руб. 

По подразделу 0106 «Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансового-бюджетного) надзора» в сумме 

700,0 тыс. руб. на передачу полномочий исполнительных 

органов МСУ сельских поселений по формированию, 

исполнению и контролю за исполнением бюджета 

поселения, осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля. 

По подразделу 0113 «Иные расходные полномочия по 

вопросам местного значения» предусмотрены расходы в 

сумме на 2023 год – 1 708,2 тыс. руб. из них: на 

формирование и хранение архивных фондов – 8 тыс. руб.; на 

осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

законом Свердловской области – 0,2 тыс. руб.; расходы на 

пенсионное обеспечение муниципальных служащих 

Сладковского сельского поселения – 1 165,0 тыс. руб.; 

прочие обязательства муниципального образования – 530,5 

тыс. руб. расходы предусмотрены на подготовку и 

экспертизу сметной документации, выполнение кадастровых 

работ, приобретение товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд; расходы на уплату 

членских взносов на 2022 год в сумме – 4,5 тыс. руб. 

По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка» учтены расходы на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на 2023 год в сумме–134.6 

тыс. руб. за счет субвенции из федерального бюджета. 

По подразделу 0310 «Обеспечение пожарной 

безопасности» предусмотрены расходы сумме на 2022 год 

— 92,0 тыс. руб. на обеспечение пожарной безопасности на 

паводковый и пожароопасный период, содержание 

пожарных водоемов. 

По подразделу 0314 «Оказание поддержки в охране 

общественного порядка» предусмотрены расходы на 2023 

год сумме - 20 тыс. руб. на страхование членов 

добровольной народной дружины и выплату денежного 

довольствия. 

По подразделу 0408 «Транспорт» предусмотрены 

расходы на содержание двух паромно-лодочных переправ 

через р. Тура и приобретение лодки в сумме – 937,0 тыс. 

руб. 

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» учтены 

расходы бюджета на 2023 год в сумме 7 522 тыс. руб., в том 

числе на содержание уличной дорожной сети – 4342,0 тыс. 

руб., из них на уличное освещение: оплата за 

электроэнергию и содержание уличного освещения; ремонт 

автомобильных дорог – 3 180,0 тыс. руб. Расходы 

предусмотрены на реализацию программы «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 

Сладковского сельского поселения на 2021-2024 гг.» 

По подразделу 0412 «Другие вопросы в области 

национальной экономики» учтены  расходы в сумме – 90,0 

тыс. руб. выдел земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения, для дальнейшего 

предоставления в собственность или аренду КФХ. 

По подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» 

предусмотрены расходы в общей сумме 19,0 тыс. руб., в том 

числе на оплату взносов за капремонт МКД – 19,0 тыс. руб. 

По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» 

предусмотрены расходы на Реализацию муниципальной 

программы в области энергосбережения в сумме на 2023 год 

в сумме 1 780,0 тыс. руб. сервисное обслуживание установки 

"Акварос" для доочистки воды, капитальный ремонт 

водопровода в с.Сладковское. 

По подразделу 0503 «Благоустройство» предусмотрены 

расходы на 2023 год в сумме – 6 021,2 тыс. руб., в том числе 

на содержание в чистоте населенных пунктов поселения, 

обустройство и чистка колодцев, трудоустройство детей, 

обкашивание зон общего пользования и т. п.; создание 

похоронной службы в сумме 3 930,0 тыс. руб. 

По подразделу 0707 «Молодежная политика и 

оздоровление детей» предусмотрены расходы на проведение 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№12 Ноябрь 2022 г. стр.5 

мероприятий для детей и молодежи в сумме на 2023 год – 

8,0 тыс. руб. 

По подразделу 0801 «Культура» предусмотрены расходы 

в сумме на 2022 год – 24 478,5 тыс. руб.: субсидии 

бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности 

Домов культуры муниципального учреждения – 20 491,0 

тыс. руб., субсидии бюджетным учреждениям для 

обеспечения деятельности библиотек муниципального 

учреждения – 3 452,3 тыс. руб., субсидии на иные цели – 

535,2 тыс. руб. - субсидии. 

По подразделу 1006 «На поддержку общественных 

организаций» предусмотрено на 2023 год – 6,0 тыс. руб. 

Проведение мероприятий в День инвалида. 

По подразделу 1101 «Физическая культура и спорт» 

предусмотрены расходы в сумме на 2023 год – 217 тыс. руб. 

на обеспечение условий для развития физической культуры 

и массового спорта, организацию проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения, участие в районных соревнованиях. 

По подразделу 1204 «Средства массовой информации» 

выделено на 2022 год – 37 тыс. руб. на публикацию 

нормативных документов в газете «КОММУНАР». 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 24.11.2022 № 22-НПА  

«Об установлении тарифов на оказание коммунальных 

услуг организациям, предприятиям и населению 

Сладковского сельского поселения, оказываемых 

муниципальным унитарным предприятием 

          «Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство», 

на 2023 год» 
 

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса 

Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 46  

Устава Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА:  

1. Установить: 

1) ставку платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда в соответствии с приложением № 1. 

2) ставку платы за содержание и текущий ремонт жилого 

помещения для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма, договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда и 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом, или если принятое решение не было реализовано, а 

также в случае, если собственники помещений в 

многоквартирном доме на общем собрании не приняли 

решение об установлении размера платы за содержание и 

ремонт жилого помещения, в  соответствии с приложением 

№ 2.   

3) ставку платы за вывоз жидких бытовых отходов в 

соответствии с приложением № 3.   

4) нормативы потребления жилищно-коммунальных 

услуг на территории Сладковского сельского поселения 

(приложение № 4). 

2. Руководителю муниципального унитарного 

предприятия «Сладковское жилищно-коммунальное 

хозяйство» осуществлять начисление платежей за жилое 

помещение, производить расчеты с населением и 

организациями в соответствии с настоящим Решением Думы 

или решениями собраний собственников многоквартирных 

домов. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования, но не ранее 01 января 2023 

года.  

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф). 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель Волохин 

И.Л.). 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document?id=12038291&sub=156
http://internet.garant.ru/document?id=12038291&sub=158
http://internet.garant.ru/document?id=86367&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=9275790&sub=422


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№12 Ноябрь 2022 г. стр.6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 24.11.2022 № 23-НПА 

«Об утверждении тарифов на платные услуги, 

оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием «Сладковское  жилищно-коммунальное 

хозяйство»,  на 2023 год» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Уставом  Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые 

муниципальным унитарным предприятием «Сладковское  

жилищно-коммунальное хозяйство», на 2023 год в 

соответствии с приложением №1 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования, но не ранее 01 января 2023 

года.  

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель Волохин 

И.Л.). 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№12 Ноябрь 2022 г. стр.7 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 24.11.2022 № 24-НПА 

 «О Прогнозном плане (программе) приватизации 

муниципального имущества в Сладковском сельском 

поселении на 2023 год» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  № 

178-ФЗ "О приватизации государственного и 

муниципального имущества", Уставом Сладковского 

сельского поселения,  Порядком управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности Сладковского 

сельского поселения, утвержденным Решением Думы 

Сладковского  сельского поселения от 27.03.2013 № 285,  

Дума Сладковского  сельского поселения  

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального имущества в Сладковском 

сельском поселении на 2023 год  (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения данного Решения возложить на 

комиссию по экономической политике и муниципальной 

собственности (председатель Волохин И.Л.). 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 24.11.2022 № 24-НПА можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, 

раздел «Документы». 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 24.11.2022 № 25-НПА «Об установлении базовой 

ставки арендной платы за 1 кв.м. площади объектов 

муниципального недвижимого  имущества Сладковского 

сельского поселения в 2023 году» 
 

Руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, Порядком управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Сладковского сельского поселения, утвержденным 

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 

27.03.2013 г. № 286, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1. Установить на 2023 год базовую ставку арендной 

платы за 1 кв.м. площади объектов муниципального 

недвижимого  имущества  равной  330,00 (триста тридцать)  

рублей. 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2023 

года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Волохин И.Л.) 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 24.11.2022 № 25-НПА можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, 

раздел «Документы». 
 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 24.11.2022 № 26-НПА 

 «Об установлении и введении в действие земельного 

налога на территории Сладковского сельского 

поселения Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области на 2023 год» 
 

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса 

Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 

пункта 2 статьи 22 Устава Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Установить и ввести в действие на территории 

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области (далее - 

Сладковское сельское поселение) земельный налог на 2023 

год. 

2. Объектом налогообложения признаются земельные 

участки, расположенные в пределах территории 

Сладковского сельского поселения. 

3. Установить налоговые ставки земельного налога в 

процентном отношении к кадастровой стоимости земельных 

участков в следующих размерах:  

1) 0,3 процента - в отношении земельных участков: 

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или 

к землям в составе зон сельскохозяйственного 

использования в населенных пунктах и используемых для 

сельскохозяйственного производства; не используемых в 

предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства или огородничества, а также 

земельных участков общего назначения, предусмотренных 

Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О 

ведении гражданами садоводства и огородничества для 

собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации"; занятых 

жилищным фондом и объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 

исключением доли в праве на земельный участок, 

приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставляемых) для жилищного строительства (за 

исключением земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской 

деятельности); ограниченных в обороте в соответствии с 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№12 Ноябрь 2022 г. стр.8 

законодательством Российской Федерации, 

предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд. 

2) 1,5 процента - в отношении прочих земельных 

участков. 

4. Установить следующий порядок и сроки уплаты 

земельного налога налогоплательщиками – организациями:     

1) налоговым периодом признается 

календарный год; 

2) налог подлежит уплате налогоплательщиками 

- физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, 

следующего за истекшим налоговым периодом. 

3) отчетными периодами признаются первый 

квартал, второй квартал и третий квартал календарного года; 

4) налог подлежит уплате 

налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 

февраля года, следующего за истекшим налоговым 

периодом.  

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате 

налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-

го числа месяца, следующего за 

истекшим отчетным периодом. 

5. Установить налоговые льготы по земельному налогу в 

размере 50 процентов от подлежащей уплате исчисленной 

суммы земельного налога для следующих категорий 

налогоплательщиков:         

1) инвалидов I, II и III групп инвалидности; 

2) инвалидов с детства; 

3) физических лиц, принимавших в составе 

подразделений особого риска непосредственное участие в 

испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации 

аварий ядерных установок на средствах вооружения и 

военных объектах; 

4) физических лиц, получивших или перенесших 

лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате 

испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми 

видами ядерных установок, включая ядерное оружие и 

космическую технику; 

5) лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних 

детей; 

6) членов семей солдат, матросов, сержантов и старшин 

на период прохождения срочной военной службы за 

приусадебные участки и земли личных подсобных хозяйств; 

7) граждан, получающих пенсии, назначаемые в порядке, 

установленном пенсионным законодательством Российской 

Федерации; 

8) граждан, имеющих звание "Ветеран труда" в 

соответствии с Законом Свердловской области от 23.12.2010 

N 104-ОЗ "О ветеранах труда Свердловской области"; 

9) членов добровольных пожарных дружин в сельских 

населенных пунктах; 

10) членов добровольных народных дружин по охране 

общественного порядка в сельских населенных пунктах; 

11) старост населенных пунктов Сладковского сельского 

поселения; 

12) мужчин при достижении 60 лет и женщин при 

достижении 55 лет, а также граждан, у которых в 

соответствии с Федеральным законом "О страховых 

пенсиях" возникло право на страховую пенсию по старости, 

срок назначения которой или возраст для назначения 

которой не наступил. 

6. Освобождаются от налогообложения: 

1) органы местного самоуправления Сладковского 

сельского поселения; 

2) учреждения культуры; 

3) дети-сироты, унаследовавшие имущество от 

родителей; 

4) Герои Советского Союза, Герои Российской 

Федерации, полные кавалеры ордена Славы; 

5) категории ветеранов, предусмотренные Федеральным 

законом от 12.01.1995 года  

N 5-ФЗ "О ветеранах" 

6) сельскохозяйственные предприятия и организации, 

крестьянские и фермерские хозяйства, занимающиеся 

сельскохозяйственной деятельностью, при условии, что 

производство сельскохозяйственной продукции составляет 

не менее 70 процентов от общего производства. 

7. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые 

льготы, установленные настоящим Решением, представляют 

в налоговый орган по своему выбору заявление о 

предоставлении налоговой льготы, а также вправе 

представить документы, подтверждающие право 

налогоплательщика на налоговую льготу. 

8. Признать утратившими силу Решения Думы 

Сладковского сельского поселения: 

-  от 31.10.2018г. № 104-НПА «Об установлении и 

введении в действие земельного налога на территории 

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области”; 

- от 26.04.2019 № 144-НПА “О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от 

31.10.2018 № 104-НПА «Об установлении и введении в 

действие земельного налога на территории Сладковского 

сельского поселения Слободо-Туринского муниципального 

района Свердловской области”; 

- от 28.11.2019 № 184-НПА “О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от 

31.10.2018г. № 104-НПА «Об установлении и введении в 

действие земельного налога на территории Сладковского 

сельского поселения Слободо-Туринского муниципального 

района Свердловской области”; 

- 30.04.2020 № 218-НПА “О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от 

31.10.2018г. № 104-НПА «Об установлении и введении в 

действие земельного налога на территории Сладковского 

сельского поселения Слободо-Туринского муниципального 

района Свердловской области”; 

- от 29.10. 2020 № 247-НПА “О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от 

31.10.2018г. № 104-НПА «Об установлении и введении в 

действие земельного налога на территории Сладковского 

сельского поселения Слободо-Туринского муниципального 

района Свердловской области”; 

- от 25.02. 2021 № 271-НПА “О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от 

31.10.2018г. № 104-НПА «Об установлении и введении в 

действие земельного налога на территории Сладковского 

сельского поселения Слободо-Туринского муниципального 

района Свердловской области”. 

9. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№12 Ноябрь 2022 г. стр.9 

10. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 

одного месяца с момента официального опубликования, но 

не ранее 01 января 2023 года. 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 24.11.2022 № 27-НПА «О передаче полномочий по 

осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля администрацией 

Сладковского сельского поселения администрации 

Слободо-Туринского муниципального района в 

2023 году» 
 

В соответствии со статьями 142.5, 265, 269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

статьей 56 Устава Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Передать полномочия по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля администрацией 

Сладковского сельского поселения администрации Слободо-

Туринского муниципального района на 2023 год.  

2. Предусмотреть предоставление межбюджетных 

трансфертов  из бюджета Сладковского сельского поселения 

в сумме 100,0 тыс. рублей администрации Слободо-

Туринского муниципального района на финансовое 

обеспечение расходных обязательств, возникающих при 

осуществлении указанного полномочия. 

3. Администрации Сладковского сельского поселения 

заключить соответствующее соглашение с администрацией 

Слободо-Туринского муниципального района.  

4. Действия настоящего решения вступают в силу с 

01.01.2023 года. 

5. Настоящее решение опубликовать в 

«Информационном вестнике» Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения, а также разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения: 

www.сладковское.рф.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Волохин И.Л.). 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 24.11.2022 № 28-НПА «О передаче осуществления 

части полномочий администрацией Сладковского 

сельского поселения администрации Слободо-

Туринского муниципального района для решения 

вопросов местного значения в 2023 году» 
 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 14, частью 4 

статьи 15, статьей 52 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

подпунктом 1 части 1 статьи 6 Устава Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1. Передать в 2023 году администрацией Сладковского 

сельского поселения осуществление части полномочий по 

решению вопроса местного значения “составление и 

рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и 

исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за 

его исполнением, составление и утверждение отчета об 

исполнении бюджета поселения” администрации Слободо-

Туринского муниципального района в части: 

- “составления проекта бюджета поселения, исполнения 

бюджета поселения, осуществления контроля за его 

исполнением, составления отчета об исполнении бюджета 

поселения”.         

2. Предусмотреть предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджета Сладковского сельского поселения 

в сумме 600,0 тыс. рублей администрации Слободо-

Туринского муниципального района на финансовое 

обеспечение расходных обязательств, возникающих при 

осуществлении указанной части полномочий. 

3. Администрации Сладковского сельского поселения 

заключить соответствующее соглашение с администрацией 

Слободо-Туринского муниципального района. 

4. Действия настоящего решения вступают в силу с 

01.01.2023 года.  

5. Настоящее решение опубликовать в 

«Информационном вестнике» Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения, а также разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения: 

www.сладковское.рф.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Волохин И.Л.). 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 24.11.2022 № 32-НПА «Об утверждении  схемы 

десятимандатного избирательного округа для 

проведения выборов депутатов Думы Сладковского 

сельского поселения» 

Рассмотрев представленную Слободо-Туринской 

районной территориальной избирательной комиссией схему 

десятимандатного избирательного округа для проведения 

выборов депутатов Думы Сладковского сельского 

поселения, в соответствии со  статьей 18 Федерального 

закона «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  

права  на  участие  в  референдуме  граждан   Российской  

Федерации», статьей 41 Избирательного кодекса 

Свердловской области, руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 

сельского поселения   



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№12 Ноябрь 2022 г. стр.10 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить схему десятимандатного избирательного 

округа для проведения выборов депутатов Думы 

Сладковского сельского поселения и ее графическое 

изображение (Приложения 1, 2). 

2. Опубликовать настоящее Решение, а также схему 

десятимандатного избирательного округа для проведения 

выборов депутатов Думы Сладковского сельского 

поселения, включая ее графическое изображение, в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

“Информационный вестник” и разместить на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Считать утратившими силу Решения Думы 

Сладковского сельского поселения: 

-  от 25.12.2012 № 262 “Об утверждении  схемы 

десятимандатного избирательного округа для проведения 

выборов депутатов Думы Сладковского сельского 

поселения”; 

-  от 28.04.2014 № 75 “О внесении изменений в решение 

Думы Сладковского сельского поселения от 25.12.2012 № 

262 “Об утверждении  схемы десятимандатного 

избирательного округа для проведения выборов депутатов 

Думы Сладковского сельского поселения”. 

4. Направить настоящее решение в Слободо-Туринскую 

районную территориальную избирательную комиссию. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на  комиссию по местному самоуправлению и 

безопасности (председатель Лавров В.Н.) 

6. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 24.11.2022 № 34-НПА  

«О награждении Благодарственным письмом Думы 

Сладковского сельского поселения» 
 

Рассмотрев ходатайство председателя Слободо-

Туринской районной местной организации “Всероссийское 

общество инвалидов” Л.Н.Рубцовой, руководствуясь 

Положением “О наградах Сладковского сельского 

поселения”, утвержденным решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.10.2016 № 238-НПА,  Дума 

Сладковского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1. Наградить Благодарственным письмом Думы 

Сладковского сельского поселения Сайдалиеву Галину 

Александровну, члена Пушкаревской первичной ячейки в 

Слободо-Туринской местной организации Всероссийского 

общества инвалидов, за активную жизненную позицию, 

большой вклад в дело реабилитации людей с 

ограниченными возможностями  в Сладковском сельском 

поселении,  и в связи с празднованием Международного Дня 

инвалидов. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения “Информационный 

вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

 от 01.11.2022 № 145 «Об утверждении 

Административного регламента  предоставления 

муниципальной услуги «Выдача документов (выписки 

из похозяйственной книги, справки и иные документы)» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального 

закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», 

в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства  Свердловской области  от 17.10.2018 № 697-

ПП «О разработке и утверждении административных 

регламентов осуществления государственного контроля 

(надзора) а административных регламентов предоставления 

государственных услуг», порядком разработки и 

утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», Уставом 

Сладковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  «Выдача 

документов (выписки из похозяйственной книги, справки и 

иные документы)» (прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 26.06.2019 г. № 91 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из 

похозяйственной книги, справки и иные документы)» 

считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№12 Ноябрь 2022 г. стр.11 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 01.11.2022 № 145 можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 08.11.2022 № 148 «Об утверждении 

Административного регламента  предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации об 

объектах учета, содержащейся в реестре имущества 

субъекта Российской Федерации, об объектах учета из 

реестра муниципального имущества» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального 

закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», 

в соответствии с Уставом Сладковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление 

информации об объектах учета, содержащейся в реестре 

имущества субъекта Российской Федерации, об объектах 

учета из реестра муниципального имущества» (прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 12.09.2017 г. № 142/1 «Об 

утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

сведений из Реестра муниципальной собственности 

Сладковского сельского поселения Слободо – Туринского 

муниципального района» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 08.11.2022 № 148 

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 08.11.2022 № 149 «Об утверждении 

Административного регламента  предоставления 

муниципальной услуги «Передача в собственность 

граждан занимаемых ими жилые помещений жилищного 

фонда (приватизация жилищного фонда)» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального 

закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», 

в соответствии с Уставом Сладковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  ««Передача в 

собственность граждан занимаемых ими жилые помещений 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» 

(прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 21.11.2017 г. № 192 «Об 

утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги ««Приватизация 

жилого помещения муниципального жилищного фонда 

Сладковского сельского поселения» считать утратившим 

силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 08.11.2022 № 149  

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 10.11.2022 № 153 «О внесении изменений в 

Административный регламент утвержденный 

Постановлением Администрации Сладковского 

сельского поселения от 05.10.2022 г. № 133 «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Признание 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального 

закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006 N 47 "Об утверждении положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом" в соответствии с Уставом Сладковского сельского 

поселения  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. подпункт 2.3.1 пункта 2.3. раздела II 

Административного регламента изложить в следующий 

редакции: 

«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной 

услуги является: 

1) решение о признании садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом по форме, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом» (указанной в приложении № 4 к настоящему 

Административному регламенту); 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№12 Ноябрь 2022 г. стр.12 

2) решение об отказе в признании садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом (по форме, указанной 

в приложении № 5 к настоящему Административному 

регламенту)». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 0.11.2022 № 153  

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 10.11.2022 № 156 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Признание помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции» 
 

В целях обеспечения доступности и повышения качества 

предоставления муниципальной услуги, руководствуясь 

главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 

19, 30 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

подпунктом 3 пункта 1 статьи 16, статьями 50, 51 

Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", статьей 51 Федерального закона от 

13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной 

регистрации недвижимости", пунктом 1 статьи 6 

Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" в соответствии с Уставом 

Сладковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  «Признание 

помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 10.11.2022 № 156  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 10.11.2022 № 158 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется через Государственное бюджетное 

учреждение Свердловской области 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Администрация Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется через 

Государственное бюджетное учреждение Свердловской 

области «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в новой редакции 

(прилагается). 

2. Постановление администрации Сладковского 

сельского поселения от 27.06.2022 № 86 «Об утверждении 

Перечня муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется через Государственное бюджетное учреждение 

Свердловской области Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг»- 

считать утратившим силу 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 10.11.2022 № 158  

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 16.11.2022 № 160 «Об организации и проведении 

публичных слушаний по вопросу«О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Положением о бюджетном процессе в Сладковском 

сельском поселении, утвержденным Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 25 ноября 2021г. 

№317, Положением «О порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений в 

Сладковском сельском поселении», утвержденным 

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 

31.01.2019г. № 127-НПА, Уставом Сладковского сельского 

поселения, Администрация Сладковского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№12 Ноябрь 2022 г. стр.13 

1. Вынести на публичные слушания вопрос «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2023 год на плановый 

период 2024 и 2025 годов». 

2. Провести публичные слушания 16 декабря 2020 года в 

16 часов по адресу:                                 с. Сладковское, ул. 

Ленина, 13а, зал заседания администрации поселения. 

3. Создать комиссию по подготовке и проведению 

публичных слушаний в       нижепоименованном составе: 

 А.Н. Незаконнорожденных - заместитель Главы 

администрации поселения, председатель комиссии; 

С.В. Лемеза - специалист 1 категории администрации 

Сладковского сельского поселения, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

В.А. Потапова - председатель Думы Сладковского 

сельского поселения; 

М.А. Мельникова – ведущий специалист администрации 

Сладковского сельского поселения; 

В.Н. Томилова - специалист 1 категории администрации 

Сладковского сельского поселения. 

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний осуществлять приём заявок для участия в 

публичных слушаниях, предложений и рекомендаций по 

выносимому на публичные слушания вопросу ежедневно в 

рабочие дни с 09.00 час. - 17.00 час. до 14 декабря 2022 года 

включительно по адресу: с. Сладковское, ул. Ленина, 13а, 

каб.17. 

5. Опубликовать настоящее печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения в сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

 

 

 

 

 

ПРИМИТЕ НАШИ ИСКРЕННИЕ 

ПОЗДРАВЛЕНИЯ! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Во всемирный День инвалидов, всем людям с 

ограниченными возможностями хотим пожелать хорошего 

самочувствия, тепла, доброты, вдохновения, жизненных 

планов и светлых идей! 

Пусть вас окружает забота близких людей, пусть ярко 

светит для вас солнце, а в семьях будет взаимопонимание, 

сердечные чувства и живёт безграничная любовь. Светлых 

мгновений вам, ярких событий, хорошего настроения и 

оптимизма! 

 

И пусть возможности немного ограничены, 

Достойны вы всегда большой любви. 

Желаем радости безмерной, безграничной вам, 

И быть, как прежде, добрыми людьми. 

Не обращать на пустяки внимания, 

Ведь жизнь дана всего один нам раз. 

Желаем тёплых слов и понимания 

Сегодня, завтра, здесь и каждый час. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 29.11.2022 г. Тираж: 45 

№12 Ноябрь 2022 г. стр.14 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

с 50-летием 
 

05 декабря -Томилова Юрия Александровича с. Сладковское 

  

 

с 55-летием 
 

 

 

10 декабря -Гребневу Галину Александровну с.  Куминовское 

13 декабря -Егорову Фаину Геннадьевну с. Пушкарево  

  

 

с 60-летием 
 

 

 

03 декабря -Сабурову Маргариту Анатольевну д. Андронова 

12 декабря -Фуфарову Галину Аркадьевну с. Сладковское 

18 декабря -Спицыну Елену Юрьевну с.  Куминовское 

22 декабря -Сабурову Светлану Александровну д. Андронова 

22 декабря -Шумову Надежду Павловну д. Андронова 

23 декабря -Семухину Елену Геннадьевну с.  Куминовское 

  

 

с 65-летием 
 

 

20 декабря -Рыбина Сергея Анатольевича с. Пушкарево  

21 декабря -Кайгородову Веру Васильевну с. Сладковское 

28 декабря -Бармину Людмилу Михайловну с. Сладковское 

   

  

с 75-летием 
 

 

23 декабря -Хомутову Софью Дмитриевну с. Пушкарево  

25 декабря -Орлова Александра Пантелеймоновича д.  Томилова 

  

с 85-летием 
 

 

07 декабря -Дяшук Александру Ивановну с. Пушкарево  


